Постановление Администрации от 26.05.2009 №824
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы города Заречного от 27.01.2009 № 91 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного Пензенской области»
 В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 28.01.2009 № 56-пП «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Пензенской области», статьей 4.5.1., 4.6.2. Устава закрытого административно – территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Главы города Заречного Пензенской области от 27.01.2009 № 91 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного Пензенской области» следующие изменения:

1) в пункте 2.2 Положения слова «- повышающий коэффициент к окладу по Учреждению» исключить;

2) пункт 2.3 Положения исключить;

3) пункты 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 Положения считать соответственно пунктами 2.3, 2.4, 2.5, 2.6;
4) пункт 7.2 Положения изложить в новой редакции:
«7.2. Выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.

Размер указанной выплаты определяется путем умножения оклада работника на соответствующий повышающий коэффициент.

На момент введения новых систем оплаты труда указанная выплата устанавливается всем работникам, получавшим ее ранее, по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда с применением минимального повышающего коэффициента от 0,04 до 0,24. При этом работодатель принимает меры по реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда.

Дополнительно к факторам условий труда вводятся другие факторы, наиболее полно учитывающие специфику работы в системе социальной защиты населения, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то осуществление указанной выплаты не производится.»;
5) приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции:

	«Приложение № 2

	к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного Пензенской области

Виды и размеры стимулирующих и компенсационных выплат

	№ п/п
	Наименование учреждений и их структурных подразделений
	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент к окладу

	1
	2
	3
	4

	1
	Учреждения и организации социальной защиты населения и их структурные подразделения
	Должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания больных, независимо от подчиненности учреждения, в штате которого они состоят; руководителей, специалистов, служащих и рабочих, обслуживающих и работающих с контингентом этих учреждений
	0,15

	2
	Учреждения социальной защиты населения
	Дезинфекторы
	0,15

	3
	Отделения (палаты) для лежачих больных домов - интернатов
	Должности персонала, непосредственно обслуживающих лежачих больных
	0,25

	4
	За почетное звание, соответствующее профилю работы:

заслуженный;

народный

	0,1

0,2

	5
	За ученую степень, соответствующую профилю работы:

кандидат наук;

доктор наук

	0,1

0,2
	;

 6) в подпункте 8.1.1 пункта 8.1 Положения строку «- надбавка за применение в практической работе новых технологий» изложить в новой редакции:

«- надбавка за применение в практической работе новых технологий», строку «- надбавка за оказание высокотехнологичных видов социальной помощи» исключить;

7) таблицу № 2 приложения № 1 к Положению изложить в новой редакции:

«Таблица № 2

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

рабочих муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного Пензенской области

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование

должности
	Ставка заработной платы (рублей)

	Рабочие первого уровня
	Первый квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	2755

	Дворник; уборщик служебных помещений
	       2755

	кладовщик, сторож (вахтёр)

	2755

	дезинфектор
	2815

	Второй квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший” (старший по смене)
	2875

	Рабочие второго уровня
	Первый квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2935

	Водитель автомобиля

	2935

	Оператор электронно - вычислительных и вычислительных машин
	2815

	Второй квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3235

	Третий квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3470

	Четвертый квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	3470
	;

       6) абзац четвертый подпункта 2.4.1 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:
«- после прекращения временной инвалидности или болезни, вызвавших увольнение из учреждений социальной защиты населения и (или) здравоохранения, а также в случае увольнения с работы, на которую работник был переведен по этим основаниям;»;

7) абзац второй подпункта 2.4.2 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:

«- со дня увольнения из учреждений социальной защиты населения и (или) здравоохранения после окончания обусловленного трудовым договором срока работы в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера;»;

8) абзац четвертый подпункта 2.4.2 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:

«- после возвращения с работы в учреждениях Российской Федерации за границей или в международных организациях, если работе за границей непосредственно предшествовала работа в учреждениях социальной защиты и (или) здравоохранения.»;

9) подпункт 2.4.5 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:

«2.4.5. не позднее одного года - со дня увольнения с военной службы, не считая времени переезда, если службе непосредственно предшествовала работа в учреждениях (подразделениях) социальной защиты и (или) здравоохранения.»;

10) абзац первый подпункта 2.4.6 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:
«2.4.6. Стаж работы сохраняется независимо от продолжительности перерыва в работе и наличия во время перерыва другой работы при условии, если перерыву непосредственно предшествовала работа в учреждениях (подразделениях) социальной защиты населения и (или) здравоохранения:»;

11) абзац шестой подпункта 2.4.6 пункта 2.4 приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:

«- женам (мужьям) военнослужащих (лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел), увольняющимся с работы по собственному желанию из учреждений (подразделений) социальной защиты населения и (или) здравоохранения в связи с переводом мужа (жены) военнослужащего (лиц рядового, начальствующего состава органов внутренних дел) в другую местность или переездом мужа (жены) в связи с увольнением с военной службы и из органов внутренних дел;».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».
3. Настоящее постановление вступает в силу через два месяца с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего  обязанности  руководителя аппарата Администрации  г.Заречного Ланина С.П.
Глава Администрации                                                                                    В.В.Гладков